

**Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S**  
**Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 12 61 28 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

---

Laurids Erik Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S Mejlbyvej 6, Stauning 6900 Skjern
	CVR-nr.: 12 61 28 34
	Stiftet: 1. december 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eva Andersen, formand Agnethe Andbæk Andersen Britt Andbæk Pedersen Laurids Erik Andersen
<b>Direktion</b>	Laurids Erik Andersen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Mejlby-Hedeby Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af maskinstationsarbejde, mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.678.691 kr. mod 18.252.191 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.799.624 kr. mod 3.059.347 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.678.691</b>	<b>18.252.191</b>
1 Personaleomkostninger	-6.186.214	-6.240.996
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.024.890	-7.363.570
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.467.587</b>	<b>4.647.625</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	37.096	609.856
Andre finansielle indtægter	1.390.064	283.528
2 Øvrige finansielle omkostninger	-203.990	-1.654.037
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.690.757</b>	<b>3.886.972</b>
3 Skat af årets resultat	-2.891.133	-827.625
<b>Årets resultat</b>	<b>9.799.624</b>	<b>3.059.347</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	9.799.624	3.059.347
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.799.624</b>	<b>3.059.347</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	2.387.432	2.611.052
5	Produktionsanlæg og maskiner	34.686.764	37.980.392
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.317.224	11.820.888
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.391.420</u>	<u>52.412.332</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.217.156	4.191.819
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.217.156</u>	<u>4.191.819</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.608.576</u></b>	<b><u>56.604.151</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.717.300	1.474.500
	Varebeholdninger i alt	<u>1.717.300</u>	<u>1.474.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.270.299	11.020.280
	Andre tilgodehavender	0	50.000
	Tilgodehavender i alt	<u>6.270.299</u>	<u>11.070.280</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.192.141	9.099.147
	Værdipapirer i alt	<u>28.192.141</u>	<u>9.099.147</u>
	Likvide beholdninger	2.752.452	408.004
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.932.192</u></b>	<b><u>22.051.931</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>92.540.768</u></b>	<b><u>78.656.082</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	67.453.125	57.653.501
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>67.953.125</u></b>	<b><u>58.153.501</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	4.863.403	5.061.774
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.863.403</u></b>	<b><u>5.061.774</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.973.858	6.792.485
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.025.644	6.899.401
Selskabsskat	3.028.661	950.877
Anden gæld	696.077	796.554
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.724.240</u>	<u>15.440.807</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.724.240</u></b>	<b><u>15.440.807</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>92.540.768</u></b>	<b><u>78.656.082</u></b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	57.653.501	58.153.501
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>9.799.624</u>	<u>9.799.624</u>
	<u>500.000</u>	<u>67.453.125</u>	<u>67.953.125</u>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.382.568	5.356.497
Pensioner	716.433	800.762
Andre omkostninger til social sikring	87.213	83.737
	<u>6.186.214</u>	<u>6.240.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	137.870	192.070
Andre finansielle omkostninger	66.120	1.461.967
	<u>203.990</u>	<u>1.654.037</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.089.504	985.952
Årets regulering af udskudt skat	-198.371	-158.327
	<u>2.891.133</u>	<u>827.625</u>

**Noter**

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>5.590.505</u>	<u>5.590.505</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>5.590.505</u></b>	<b><u>5.590.505</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.979.453	-2.755.833
Årets afskrivninger	<u>-223.620</u>	<u>-223.620</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-3.203.073</u></b>	<b><u>-2.979.453</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>2.387.432</u></b>	<b><u>2.611.052</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>65.872.547</u>	<u>65.872.547</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>65.872.547</u></b>	<b><u>65.872.547</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-27.892.155	-24.598.527
Årets afskrivninger	<u>-3.293.628</u>	<u>-3.293.628</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-31.185.783</u></b>	<b><u>-27.892.155</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>34.686.764</u></b>	<b><u>37.980.392</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	57.114.868	57.526.327
Tilgang i årets løb	5.178.500	1.909.296
Afgang i årets løb	<u>-2.023.000</u>	<u>-2.320.755</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>60.270.368</u></b>	<b><u>57.114.868</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-45.293.980	-43.781.767
Årets afskrivninger	-3.498.408	-3.832.968
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.839.244</u>	<u>2.320.755</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-46.953.144</u></b>	<b><u>-45.293.980</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>13.317.224</u></b>	<b><u>11.820.888</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2022	3.828.261	3.828.261
Afgang i årets løb	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>3.818.261</u></b>	<b><u>3.828.261</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2022	363.558	698.688
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-964.663</u>	<u>-335.130</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-601.105</u></b>	<b><u>363.558</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>3.217.156</u></b>	<b><u>4.191.819</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 regnskabsår været bevægelser på virksomhedskapitalen.

**Noter**

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	5.061.774	5.220.101
Udskudt skat af årets resultat	<u>-198.371</u>	<u>-158.327</u>
	<b><u>4.863.403</u></b>	<b><u>5.061.774</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.522.410	4.707.441
Finansielle anlægsaktiver	<u>340.993</u>	<u>354.333</u>
	<b><u>4.863.403</u></b>	<b><u>5.061.774</u></b>

**10. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>28.192.141</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.098.808</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, (3) t.kr., er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 0 t.kr.

**12. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

## Eventualforpligtelser:

Selskabet er interessent i Nørhede-Hjortmose Solenergi I/S og hæfter som følge heraf for de samlede forpligtelser i interessentskabet. De samlede gældsforpligtelser i henhold til seneste årsregnskab udgør i alt 10.815 t.kr.

## Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende Mejlby-Hedeby Holding ApS måtte have med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har stillet kaution for ethvert mellemværende Mejlby-Hedeby Holding ApS måtte have med Nykredit Bank.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mejlby-Hedeby Holding ApS, CVR-nr. 27 47 03 86, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.